
UCHWAŁA NR XXXIII/219/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

o zmianie uchwały Nr XXIV/157/2020 Rady Gminy Gardeja 
z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust.1 oraz 243 ust. 3b 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 
Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/157/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  50.220.600,95 zł 
w tym: 

1) dochody bieżące 47.635.626,95 zł, 

2) dochody majątkowe 2.584.974,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.; 

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie 
- w zakresie objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości  50.585.399,95 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 46.141.290,45 zł, 

2) wydatki majątkowe 4.444.109,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”.; 

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) § 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 364.799,00 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 364.799,00 zł.”,; 

6) § 2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.396.799,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.”,; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298DC9D-3DB7-4088-9BE4-464784552B80. Podpisany Strona 1



7) § 2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:   
„Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.032.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.”, 

8) załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

9) § 7 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w wysokości 1.230.000zł 
oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi  w wysokości 1.589.448 zł.”,; 

10) załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

11) § 13 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości                         800.000 zł, 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości                           364.799 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 

 i kredytów w wysokości                                                                      1.125.660 zł.”; 

12) § 14 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości      800.000 zł, 
b) pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości    364.799 zł, 
c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 

i kredytów w wysokości                                                                   1.125.660 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298DC9D-3DB7-4088-9BE4-464784552B80. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr  XXXIII/219/2021 z dnia 24 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 15 620 838,00 1 571 957,00 17 192 795,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 571 957,00 1 571 957,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 671 957,00 671 957,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 900 000,00 900 000,00

851 Ochrona zdrowia 288 118,00 30 000,00 318 118,00

85195 Pozostała działalność 288 118,00 30 000,00 318 118,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

287 485,00 30 000,00 317 485,00

Razem: 48 618 643,95 1 601 957,00 50 220 600,95

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298DC9D-3DB7-4088-9BE4-464784552B80. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr  XXXIII/219/2021 z dnia 24 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 14 367 223,00 30 000,00 14 397 223,00

80101 Szkoły podstawowe 10 120 630,60 30 000,00 10 150 630,60

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 335 562,60 30 000,00 365 562,60

852 Pomoc społeczna 3 323 675,00 -11 150,00 3 312 525,00

85202 Domy pomocy społecznej 424 160,00 2 000,00 426 160,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

424 160,00 2 000,00 426 160,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

468 243,00 -4 000,00 464 243,00

3110 Świadczenia społeczne 468 243,00 -4 000,00 464 243,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 221 940,00 -9 150,00 212 790,00

3110 Świadczenia społeczne 210 000,00 -8 000,00 202 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -1 150,00 3 850,00

855 Rodzina 15 680 644,00 25 550,00 15 706 194,00

85508 Rodziny zastępcze 283 430,00 25 550,00 308 980,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

283 430,00 25 550,00 308 980,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 481 948,00 165 000,00 2 646 948,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 424 448,00 165 000,00 1 589 448,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 160 000,00 165 000,00 1 325 000,00

Razem: 50 375 999,95 209 400,00 50 585 399,95

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298DC9D-3DB7-4088-9BE4-464784552B80. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/219/2021

Rady Gminy Gardeja

z dnia 24 listopada 2021 r.

L.p. T r e ś ć
Klasyfikacja 

przychodów i 

rozchodów
Plan na 2021 r.

1. Planowane dochody 50 220 600,95

2. Planowane wydatki 50 585 399,95

3. Wynik -364 799,00

Źródła sfinansowania deficytu 364 799,00

I. PRZYCHODY 3 396 799,00

1. Pożyczka na wyprzedzające finansowanie 903 0,00

2. Sprzedaż innych papierów wartościowych 931 0,00

3. Kredyty zaciągane na rynku krajowym 952 1 490 459,00

4. Pożyczki zaciągane WFOŚIGW 952 0,00

5.

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 950 1 813 940,00

6. Spłaty udzielonych pożyczek 951 92 400,00

II. ROZCHODY 3 032 000,00

1. Spłaty pożyczek na wyprzedzające finans. 963 0,00

2. Spłaty krajowych kredytów 992 2 095 285,00

3. Spłaty krajowych pożyczek WFOŚiGW 992 936 715,00

4. Udzielone pożyczki i kredyty 991 0,00

PRZYCHODY I ROZCHODY 

BUDŻETU GMINY GARDEJA NA 2021 ROK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298DC9D-3DB7-4088-9BE4-464784552B80. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 1.601.957,00 zł 
z tytułu planowanych wpływów z:  
 

- uzupełnienia subwencji ogólnej dla jst 671.957,00 

(rozdział 75802 – różne rozliczenia środki na uzupełnienie dochodów gmin) 
- uzupełnienia subwencji ogólnej dla jst 900.000,00 

(rozdział 75802 – różne rozliczenia środki na realizację inwestycji) 
- dochodów przeznaczonych na realizację programu „Laboratoria przyszłości” 30.000,00 

(rozdział 85195 – pozostała działalność z zakresu ochrony zdrowia). 
Mając na uwadze powyższe, plan budżetu dochodów gminy Gardeja na 2021 rok uległ 
zwiększeniu łącznie o kwotę 1.601.957 zł.    
W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.  
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę                      222.550,00 zł 
z tytułu wydatków przeznaczonych na: 

- zakupy środków dydaktycznych            30.000,00 
 (rozdział 80101 – szkoły podstawowe) 

-  zakupy usług od innych jst  2.000,00 

(rozdział 85202 – domy pomocy społecznej), 
-  zakupy usług od innych jst  25.550,00 

(rozdział 85508 – rodziny zastępcze), 
-  zakupy usług pozostałych  165.000,00 

(rozdział 90002 – gospodarka odpadami komunalnymi). 
Zmniejsza się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę  13.150,00 zł 
z tytułu wydatków przeznaczonych na: 
 

- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze   4.000,00 

 (rozdział 85214 – pomoc społeczna świadczenia społeczne ), 
- pomoc w zakresie dożywiania  9.150,00 

 (rozdział 85230 – pomoc społeczna różne opłaty i składki). 
Mając na uwadze powyższe, plan budżetu wydatków gminy Gardeja na 2021 rok uległ 
zwiększeniu łącznie o kwotę 209.400,00 zł.    
W załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesień wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami, ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił 
ich brak, a w innych pozostaną niewykorzystane. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie objętym 
wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298DC9D-3DB7-4088-9BE4-464784552B80. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały aktualizuje się wartość przychodów i rozchodów 
budżetu gminy Gardeja na 2021 roku. 

Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8298DC9D-3DB7-4088-9BE4-464784552B80. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Punkt 1 Litera c



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



